
Jipe DKW-Vcmag — não toma conhecimento de obstáculos. Rcv. Garrido & Filhos Ltda:

A ssin a tu ra s

A . o ------------Cr$ 150.00
Sem eitie-------Cr$ 80,00

Pagameato Adiantado

Anúncios e Publicações 
de acôrdo com a 

TABELA
Redação c Oficinas

Rua 15 ds riouembro n. 504

REDATOR — CHEFE: HERMÍNIO JACON — DIRETOR: ALEXANDRE CHITTO

ANO XX S . P A U L O Lençóis Paulista 28 de Setembro de 1958 BRASIL NUMERO 1064

f f í s p o f ' "
fp tefí^ o  r  *

“Seu” Kilowatt, o criado 
elétrico, é um auxiliar incan
sável e permanente na sua 
casa. Tanto na cozinha como 
na sala de visitas, a eletri
cidade poupa-lhe trabalho e 
traz-lhe conforto.

E  se V. refletir bem, veri
ficará o quanto é verdadeira 
a frase:

Nado vale mais -  nem custa menos -  do que o eletrícídode

CPFLi CIA. PAULISTA DE FORÇA E LUZ
Ligada à vida da sua cidade

Jícva Jyíaternidade
Te mos a grata satirfação de levar ao conhecimento de 

nossos eleitores que dentro em breve será dado inicio à 
construção do novo prédio da maternidade, anexa ao 
Hospital Nossa Senhora da Piedade.

Quando a Diretoria do Hospital iniciou estudos para 
a construção desse novO edificio, o Snr. Comendador 
José Zillo, grande benfeitor desta cidade, havia prometi- 
d(* a importância de cr$ 400.000.00, para inicio das obras. 
Soubemos, agora, pelo próprio Comendador que a firma 
Industrias Zzllo Limitada, da qual é chefe, custeará todas 
as despesas de construção da nova maternidade que 
somam a importância dc cr$ 2.000.000,00, aproximada
mente.

Parabéns, portanto, á família Zillo, que mais uma vez 
vem dar testemunho de seu amôr a esta cidade e que 
tem o seu nome ligado a todos os empreendimentos dc 
earater social com que conta Lençóis Paulista.

Considerando a grande importância do donativo, em 
todos os sentidos, houve por bem a Diretoria do Hospi
tal dar a nova maternidade o nome de D. Angelina

Zillo, esposa do Comend.sdor José 
Zillo c grande benfeiíora.

A nova maternidade será construída 
em terreno anexo ao Hospital, já pre
parado para tal fim e contará com 
todos os requisitos modernos para o 
desempenho de suas finalidades.

Além disso, a nova maternidade 
desaf(>gará o Hospital, permitindo a 
utilização de um maior número de 
quartos para a internação de seus 
doentes.

A noticia que ora levamos ao co
nhecimento do público merece os aplau
sos de todos os Lençôenses.

Hoje, será Inaugurada a 
Praça Esportiva

Como se veio amplammte anunci
ando, hoje, inaugurar-sc á a principal 
Praça de Esportes desta cidade.

A  Diretoria do C. A. Lençoense 
elaborou grandioso programa que 
consta do ; eguir.te: Missa, ás 8 horas, 
celebrada pelo Revmo. Vigário Fe. 
Luiz ü . Andrade, na Igreja Matriz. 
Em seguida Romaria ao campo, e 
Benção do gramado e da  ̂ novas ins
talações.

A tarde. Realizar-se-á interessante 
partida de Futebol, entre o C. A. 
Lençoense, quadro Amador, eSãoma- 
noelensc.

Duas Placas serão inauguradíis, uma 
conterá o seguintes dizeres;

Ano do 1”. Centenário de Lençóis 
Paulista 21 de Setembro de Iq^S-

Data da Inauguração das novas 
Instalações do Estádio Municipal 
"Archangelo Brega”.

Diretoria do Club Atlético L.ençoense.
Edilio Carani Filho - Presidente: 

Luiz Bapt/stella - Vice - Presidente; 
Rubens Pietraroia - 1”. Tesoureiro; 
Enia Giovanetti - 2”. Tesoureiro;
Florindo Paccola - 1”. Secretário;
Waldemar P. de Oliveira - 2° Secretário.

Demais membros; Hugo Boso-Abilio 
Lazari - Jorge Cleto Imparato Harol- 
do Cezaratti e Elias Miranda.

Jose Rafaeli.
A outra. Estádio Municipal Archan- 

ge/o Brega Homenagem da Diretoria 
do Club Atlético Lençoense ao snr. 
Archangelo Brega - DD. Vice Prefei
to Municipal, Em Exercício.

A Camara Municipal de Lençóis 
Paulista.

As firmas Industriais Zillo Limitada 
Açucarcira Zillo - Lorenzetti Limitada 
Usina Barra Grande Limitada

Aos seus atletas e aos Esportistas 
de Lençóis Paulista.

Lençóis Paulista, 28 dc Setembro i t  
1958.

Votar! Votar em j l -  
dhemaré Çanhar a 

■Çleição

E n c ic lo p é d ia  
dos M unicipios 
B r a  s i l e i r o s

A Agencia Municipal de Estatistic» 
deste cidade franqueia aos estudiosos 
o manuseio, no recinto desta A.M.E. 
dos volumes já recebidos, que estão 
sendo publicados pelo Instituto Bra
sileiro de Geografia e Estatística.

Prefeitura Municipal
L E I  N”. 357

Por engano do auxiliar da Secre
taria da Prefeitura, foi-nos entregue o 
êdital da Lfi n®. 357, que publicamos 
no dia 14 do corrente.

A Lei n*. 357 carece de nova au- 
torisação, para a devida Publicafão,

Missa na Matriz local
Convida se as pessoas amigas para 

assistir dia 19 de Outubro as 6 horas 
da manhã. Missa em ação dc graças 
á Nossa Senhora de Fatima.

Desde já agradeço a todos.
Izabel dos Santos.

S ü Z e XLsporre
Hoje os Lençóienses terão o ensejo 

de assistir, durante o dia à Inaugura
ção da Praça Esportiva e, á noite, da 
nova Iluminação na Rua 15 de No
vembro.

À Praça Esportiva, como todos po
derão constatar é uma obra quf se 
impõe, que revela o esforço da Dire
toria, Prefeito e seu cooperadores. E 
as Lampadas testemunham a amisade 
c amor do sr. Geraldo de Barros pa
ra com Lençóis Pauli.sta.

A n i v e r s á r i o
Completou, ontem, o seu Aniversá

rio natalicio. o sr. Brasil Leite de 
Campos, Residente cm Borebi.

A D H E M A R !
Com Adhemar você estará 
com São Paulo. Com 
Adhemar você estará com 

a Vitória

Anunciem neste Jornal

) palácio dos Rádios serve bem,
M  . M M  >  B



o E’CO

Concurso para Pos- 
tal i sta

Inscrições abertas ate .30 de 
Outubro de 1958 Milhares de 
vagas, ambos os sexos - Idade 
18/35 anos - Prepare-se conve
nientemente, estudando pelas 
Apostilas Lex Curso, contendo 
todos os pontos e o programa 
oficiai da "EA C T” (Escola do 
Correio, cr$ 450,00 Serventes, 
do correio. cr$ 350,00 Lex Curso 
De fama nacional pela qualidade 
Pedidos por reembolso.

L E X  C U R S O  
Caixa postal. 1.497 - São Paulo.

Anunciem neste jornal

P e r d e u  - se
Declaro que perdí meu certi

ficado de propriedade n°. 179
452. extraído cm 24/1/58 pela 
Delegacia Local. ref. a comioneti 
marca Chevrolet, cor azul para 
1.500 ks. tipo 1929. motor n°. 
470,144 adquirido de Miguel 
Costa.
J o s c  f / e r c u l a n o  A v e l i n o

Adhemar vencerá, no 
Estado, por mais de 

cem mil votos
Na ultima edição. dissemoK que 

Adhemar vencerá, no Estado, as

D r. A ntonio Tedesco
MEDIC o

C lin ica  G eral - O perações - P a rto s

Rua Floriano Peixoto, 345 - LENÇÓIS PAULISTA - Fone. 6l

A V E N I D A  H O T E L
TEARIS CONTI

Refeições Variadas - Colchões de Mola Higiene -Conforto Máximo 
Rua Tibiriça, 580 - Fone, 184-  LENÇÓIS PAULISTA.

Est. de Sãr< Paulo E .F .S .

Eleições de 3 de Outubro, por 
mais de cem mil vocos, do seu 
antagonista direto que é Carvalho 
Pinto.

As nossas previsões baseiam- 
se de que: na alta Sorocabana, 
Paulista e Noroeste, o prelio é 
dísputadissimo. As vantagens 
para o vencedor serão minimas. 
Sorocabana incluimo o trecho 
até São Roque.

Depois, comprende-se a Zona 
do bloco operário: Jundiaí ■ So
rocaba, A *B -C , Santos e Capi
tal, aqui, Adhemar fará sentir a 
sua vantagem. E, finalmente, o 
Vale do Paraíba, onde o candi
dato populista, terminará elevan 
do o seu triunfo para os (cin 
mil votos de vantagem. Lfmbre:,i- 
se os nossos Leito-.es. di.= >-pr-

mais de cem mil Votos, qur 
poderão ser cento e noventa e 
nove mil.

Srs. Lavradores
Adubem suas lavouras 

com Torta de Amendoin. 
contendo alto ttôr de azô- 
to potassa, fósforo, e de 
resultados já comprovados. 
Preços accessiveis, 
industrias Zillo Limitada 
Rua 15 de Novembro, 777 

fone 27
Lençóis Paulista

/Anunciem neste jornal

I c
BANCO INDÚSTRIA E COMERCIO

DE SAMTA c a t a r i n a  S . .A M A TRIZ IT A JA I

AGÊNCIAS 
EM  STA . CATARINA

Araranguá
Biguaçú
Blumenau
Bom Retiro
Brafo do Norte
Brusque
Caçador
Camboriá
Campos Novos
Capinzal
Canoinhai
Cliapecó
CoDcordia
Cricilíraa
Curitibanos
Estreito
Florianópolis
Gaspar
Guaramirim
Henrique Lage
Ibiraraa
Indaial
Itaiópolis
Ituporanga
Jaraguá do Sul
Joaçabá
Jeinvile
Laguna
Lajes
Lauro Müller 
Luiz Al^es 
Mafra 
Orleâes 
Pirafuba 
Pôrto União 
Rio do Sul 
Rio Negrinho 
Rodeio
S. Amaro da Imperatriz 
Sfio Bento do Sul 
São Carlos
São FTanciaeo do Sul
SáoMiguel D ’ Oeste
S- Joaquim
São José
Taió
TangaiA
Tijiu-ap
Timbó
Tubti rão
Uruo’cf
Uruse icga
Videira
.Xanxerl

Uma Organização bancaria 

representada em 103 praças 

para bem servir a sua dis
tinta clientela

Operaçõe» bancarias em 
G e r a l

DEPOSITOS POPULARES 
de Cr$ 10 0 , 0 0  

á Cr$ 2 0 0 . 0 0 0 , 0 0

Depositos Infantis com en

trega de COFRES

Abonamos as melhores taxas 
permetidas por Lei.

'

LENÇÓIS PAULISTA 
Rua 15 de Novembro, 761 

(Prédio próprio

ALFREDO GUEDES 
Rua da Estação 

(Prédio próprio

estado  no PARANÁ
Cambará 
Clevcl.áodia 
Curitiba 
Lapa 
Maringá 
Palmas 
PalmeirS 
Ponta Croa«i.T 
S. Maleus do Sul
F R T A O o liÊ ^ S  PAULO 
CA PITA L:

Kua São Bento 
Rua Marconi 
Braz 
Lapa 
Luz

IN T E R IO R  
.Alfredo Guede»
Barrinha 
Brtucatá 
Campina»
Cruzeiro 
Guararema 
Guariba 
Jaboticabal 
J  acareí 
Jaú
I.ençóis Paulieta 
Lorena 
Lutécia
Mogí das Cruzes 
Mogí M iriij 
Monte Mór 
Paragiiaçú Paulista 
Binhal 
Piracicaba 
Poá
Presidente Prudente' 
Queluz

io das Pedra»
Salp.sópolis
S. Cruz ilo Rio Pardo 
■*̂ anto André
Saiitoa
Sertãozinho 
Sou7.au 
Tíiubsté 
Tremembé
Vila dos Lavradores 

ESTADO D Õ ^ in

'-'4

i

Barrr Mança
D fS r n iT O  FED ERA L
Rio de Janerrt 

ificocarmo

Ju ven al R . de M orais
Juvenal Rodrigues de Morais, que era 3 de Outubro 

disputara a suã reeleição à Gamara Legislativa de São 
Paulo, naquela Casa será um defensor das causas de 
Lençóis Paulista.

Lençoiense ! Juvenal é um amigo de sua Terra c, 
portanto, merece o seu Voto.

Juvenal Rodrigues de Morais.

J u i z o E l e i t o r a l
Fica convidados os Srs. Presidentes, Me-ários, Se

cretários e Suplentes da Mesas Reerptoras. para com
parecerem no dia 30 do corrente ás Q horas, no edi
fício do Forum dêsta comarca e sala das audiências, 
afim de receberem instruções para o próximo pleito 
de 3 de Outubro.

Leiam e Prooagiiem nes ê Jornfil

farrriada j)rcgaría Josém =
A Mais Completa Simbolo de Oarr.ntia e Honestidade

yyíanoel Sopes Sida.



o L’c:o
JANIO escolheu

A A lia n ça  P o p u la r  N a c io n a lis ta  indicou  
O Bispo de S to . André a p la u d iu

C J J S U I S J f O
PARA S E NADOR 

C O M P A R E  E V O T E :
Trabalho dos candidatos a Senador desde 1955 —

Projetos Discursos

Candidato do P T B  — Ivete . . . .  0 12
Candidato do P S T ................................... 8 1
Candidato da U D N ...................................  18 37
GASTILH Ü CABRAL — PTN , PBB, PL 39 176

N u n ca foi tS o  fd cil m esm o e sco lh e r o m e lh o r!

Votar
Votar cm Adhemar é Ganhar a Eleição c Garantir a estabilida

de e o Futuro de São Paulo.
Adhemar é o homem dos grandes Problemas e que São Paulo 

tem a resolver. Adhemar énão homem de Gabinete e nem de Salão, 
mas de Ação.

São Paulo já conhece o que foi o Governo de Adhemar. Os 
Problemas de vulto foram resolvidos em toda a» atividade do ter
ritórios Bandeirante.

farmácia Coraçao de Jesus

— «  ATENÇÃO
Fábrica de Calçados «SUBLIME»

os sublim es dos ca lçad o s

E  com  s a tis fa ç ã o  que a “  S u b lim e ”  
co m u n ica  à  su a  distinto, fregu esia , que e s tá  
fab ricon d o q u alq u er tip o  de cd lçad o , com  o 
m elh or m a te r ia l  e a  preço ao  a lcan ce  de todos
Chinelos para crianças, desde cr$ 40.CO
Chinelos para homem e mulher, desde “ 60,00
Sandalias para criança, desde " 80,00
Sandalias para senhora, desde " 120,CO
Sapato colegial para menina, desde “ )40,00
Sapato colegial para menino, desde •* 150.00
Sapato reforçado para serviço, (homem) desde '* 300,00 
Calçados fechados, para senhora, desde “ 200,00

ATACADO: Para os senhores comerciantes, a 
SUBLIME tem uma tabela especial. Passe pela FABRICA 
À RUA 15 DE NOVEMBRO N“. 6 1 2 -BEM EM FRENTE 
DO POPULAR BAR GUARANI, entre e verifique os pre
ços. Você leitor amigo perguntará porque a SUBLIME 
vende mais barato. Pois não se trata de concorrência ou 
de liquidação, é que a SUBLIME FABRICA O QUE VENDE

N O TA : Fazem os qualquer tipo de conserto, com a ma-
xima rapidez para melhor servir o [regues

D E

Dedo Celso Campanari

A ten d e-se à  n o ite  e à  d om iciio  
PESSOAL ESPECIALIZADO 

G ran d e E sto q u e  de D ro g arias  e P e rfu m a ria s

F o n e — 10

[Rua 15 de Novembro, 675 Lençóis Paulista

Delegacia de Policia 
de Lençóis Paulista
Secretaria Ja  Segurança Pública

A V I S O
A Delegacia de Policia de Len

çóis Paulista avisa a população 
em geral deste Município que 
deve ser rigorosamente cumprida 
H Portaria n°. 64-58 do Exmo 
Snr. Dr. Secretário de Estado

SENSASIONAL
G A R R ID O  & F IL H O S  L T D A .
têm a satisfação de informar:

Jaixou 0 preço do
AOORA: Cr| 280,00 o preço de botijão de 13 quips do 
insuperável

L I Q U I G Â S
gás poderoso, m u n d iaim en te  

fam oso
Fogões das m ais afam ad as m a r 
cas - P restações m ensais de cr$  

450,00 - Sem  E n tra d a
Visite ainda hoje o concessionário S i  q ui gás 

em Sepçôis paulista

Garrido & Filhos Ltda. - Rua15 de 
Novembro, 532 - Teleíone 100

dos Negócios da Segurança Pú
blica, publicada no Diário Oficial 
do Estado d® dia 20 de Setem
bro de 1958, abaixo transcrita;

"PORTARIA N°. 64-58’’
O Secretário de Estado dos 

Negócios dji Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais 
e no intuito de assegurar con
dições de perfeita ordem e tran
quilidade por ocasião de próxi- 
mf) pleito eleitoral, resolve:

de1®. - Proibir a venda a varejo e o consumo 
bebidas alcoólicas, no dia das eleições 3 de ou
tubro de 1958. em lugares públicos ou franqueados 
no período compreendido entre as 24 horas do dia 
2, ás 6 horas do dia 4 de outubro de 1958.

2“. - Determinar que a fiscalização do cumpri
mento da presenie Portaria .se proceda na seguinte 
conformidade: na Capital, pela Delegacia Auxiliar 
da 1*. - Divisão Policial, com a colaboração dos 
Delegados Circunscricionais; em Santos, pela De
legacia Auxiliar da 7a-Divisão Policial c nes de
mais municípios, pelas respectivas autoridades poli
ciais São Paulo, 19 de setembro de 1958.

Benedito de Carvalho Veras, Secretário da Se
gurança Pública.

Por Portaria da presente data.
Diretoria Geral da Secretaria de Estado dos Ne

gócios da Segurança Pública, 19 de setembro de 
1958.

Paulo Leite Pereira
Diretor Geral
E. para que ninguém alegue ignorancía. é feiro 

o presente Aviso que será publicado na imprensa 
local e lido na estaçã® rádio emissora desta cidade.

Lençóis Paulista, 22 de Setembro de 1958.
Ivan Almeida Pantaleão 

Delegado de Policia.

Carta ao sr. José Salustiario de 
Oliveira

CARO AMIGO JO SÉ SALUSTIANO

Apraz-me comunicar-lhe que inclui nos auxilias 
regulares do Orçamento da União, para o exercicit* 
de 1959, a Santa Casa de Misericórdia dessa cida
de, A qual será contemplada com uma subvenção 
de Cr$ i 00.000,00.

Coni o cordial abraço do amigo João Pacheco e 
Chaves. 17/9/1958.

Vote em ADHLMAR Ganhará 
Lleições

as



so c I a I s
Aniversários

FAZEM ANOS:

Hejc - Sr. João Estrelo. Ar
mando, filho do sr. Ricieri Orai 
e da. Deolinda R. Owi.

Dia 29 Jovem Jose Antonio 
Garrido, Acadêmico de Medici
na. em São Paulo; Jose Augusto 
Zi/lo. sr. Antonio Benedito Be- 
nedetti, jovem Sandra Maria Orsi.

Dia 30 jovem Luiz Carlos Tre- 
centi; jovem Renato Pavanato.

Dia ( O .  menina Rosely, filha 
do sr. Reinaláo de Almeida e 
da. /?cnilda M. de Almeida, re
sidente em S. Paulo: menino Mi
guel Luiz, filho do sr. Mario 
Ceschini c de da. Angélica 5. 
Ccschini, residente cm Ponta 
Grossa.

Dia 2 sr. Bruno Basso, Maria

REDATOR CHEFE
HERminTõ iflcon o E*CO DIRETOR

RLEXflnDKE CHITTO

ANO X X Lençóis Paulista, 28 de Setembro de 1958 Número 1064

Cecilia, filha do sr. Arlindo Pe
reira Lima e de da. Maria Lour- 
des Costa P. Lima: sr. João 
Cândido de Oliveira, Zilda Ma
ria, filha do sr. Olavo O. Lima 
e de da. Yolanda I.ima.

Dia 3 sr. Emidio Ghirotti, Luiz 
Fernandes.

Día 4 menina Maria, filha do 
sr. Mario A. Paccola; sra. Cleide 
M. Canova, espo.^a, do Dr. 
Hilton Canova.

Dr. João Paccola primo
Médico — Operador — Parteiro 

Do Departamento da criança 
Carteira do Conselho Regional de Medicina n*. 702/ 

LENÇÓIS PAULISTA — Caixa Postal n”, 38 — Fone — 48

Selam e propa
guem nesfejornal

Bar • Restaurante São Paulo

Hugo Cavassutti

Lataiias em Geral - Frios - Doces - Artigos para Fumantes etc

CAMPO DE BOCHAS

cnçois Paulista - Rua Floriano Peixoto N . 411

Partida de Bochas
Hoje, realizar-se-á, no campo 

do "Bar São Paulo” interessante 
disputa de Bochas, sendo adver- 
.sarias equipes Lençoenses c da 
visínha cidade de Pederneiras.

Será extreado um jogo de 
Bochas de massa, produto italia
no e ainda desconhecido entre 
os Esportista de Lençóis Paulista.

A tarde de hoje será um a- 
confeciroenco de grande «tração 
e que por força reunirá numera 
torcida ao redor do campo de 
Bochas do Bar São Paulo.

O desconhecido jogo de Bochas 
foi oferecido pein Deputado )u- 
ver.al Rodrigues de Morais.

Anunciem neste jornal

Sebastião Aleixo em 
nossa Redação

Deu-nos o prazer de sua visi
ta sr. Sebastião Aleixo, de Bau
ru.

Entre outras cousas, pcegunta- 
mos-lhe, o qual o seu pensamen
to quanto ao pleito de outubro 
tanto no Estado como cm Bauru.

Respondeu-nos o nosso en
trevistado no Estado, Adhemar 
já tem a sua vitoria assegurada. 
E na Capital da terra branca, 
não sera surpresa para mim se 
Carvalho Pinto for vencido! Se
bastião Alcixo considera certa a 
vitoria de Adhemar.

-  0 mais atualizado veiculo de seu tipo

T raçfio  permonant© 
nas 4 rocias e sus
pensão Independente 
paro cad a  uma delas.

“qualquer terreno”
Forte chopa de aço 
em posição oblíqua 
protege o motor, o 
ca ixa  de mudança e 
os. elem entos de 
tração .

T rac lo n a  uma ca rre ta  
sem fre ios, com 610 
quilos.

É o Cnico veículo 
de seu tipo com 
a c e s s o  p o r  4 
poHos.

Transpõe m atas, bre- 
^  |os © riachos, sem 

nenhuma d ificu ldade.

Baixo  custo d« 
m anutenção •  
consumo.

Somam-se a  essas ca ro c fe r ís f lco t 
tòdas as e xcep cio ne is qualidades 
D K V -V E M A G .

está à sua espera em nossa loja
JIPE D K W -V EM A G  fabricado no Brasil pelo

VEM  A G  S .A .
Veículos e Máquinas Agrícolas

Rev. G arrid o
R. 15 de Novembro, 532

& Filhos L td a.
— Telefone lOO Lençóis Pta.

Anunciem neste jornal
Companhia Paulista de Força 

e Luz
QUEIMADAS

Solicitamo.® aos Srs. Fazendeiros e Sitian
tes a finesa de avisare.m com antccedencia 
o nosso escritóiio mais próximo, quando 
tiverem de efetuar queimadas em matas, 
pastos, ou derrubada de árvores que possa 
atingir as no.<=sas linhas de energia eietrica.

Com êsse aviso antecipado, os nossos 
funcionários poderão tomar em tempo, as 
precauções necessárias no sentido de impe
dir que o fogo ou a queda das arvores, 
possam afetar as referidas linhas evitando 
dessa forma interrupções geralmente demo
radas no nosso fornecimento de energia 
elétrica e que acarretam prejuizos e aborre
cimentos «os consumidores em geral.

1 - As Queimadas, destruindo a vida 
microbiana dos solos, destroem os funda
mentos da nossa agricultura.

2 - As Queimadas constituem pratica 
suicida, por quanto, acarretando a destrui
ção da matéria organica do solo, represen
tam ã destruição da própria agricultura.

3 - Proteja o agricultor o seu solo contra 
terrivcls queimadas, preservando esse pre
cioso patrimônio da Nação.

E l e i t o r
Dia 3 de Outubro está ai. Eleitor compa

reça ás urnas, mesmo que chova. Lençóis 
Paulista possuc um colégio Eleitoral de 
4200 Eleitores e a obstenção sendo miníma, 
o posso municipio poderá figurar em lugar 
de destaque, na região, na Eleição do.-̂  
Candidatos.

No dia 3 de Outubro deve haver vota
ção fechada, porque, segundo afirma a 
Eleição que S C  aproxima, no Estado, serão 
maior prelio político que se realizará em São 
Paulo, este últimos anos.

Eleitor não deixe de votar, votando è 
assegurar a vitoria do seu Candidato. Sem 
o voto ele não sciá El«ito. Conversa de 
Rua não Resolve,

Lençóienses! Para Deputado Estadual,
votem em Juvenal Rodrigues de Morais


